Prognosen zur Unterbringung gefliichteter und obdachloser Menschen in Bornheim 2024 stand 25.01.2024

Summe unterzubringende Personen (erwartete Zuweisungen und
Personen aus beendeten Mietverhiltnissen/Interimslésungen),
Annahme Entspannung ab April 24, Zunahme +65 mtl.
Herbst/Winter 24

10

15

20

30

35

40

45

50

50

50

50

50

50

57

67

127

167

262

327

412

477

Unterzubringende Personen aufgrund Beendigung von
Mietvertragen

10

25

30

Unterzubringende Personen aufgrund Beendigung von
Interimslésungen (Turnhalle, Hotel, usw.)

35

40

20

Jan

Jan

Jan

Jan

Jan

Feb

Feb

Feb

Feb

Mrz

Mrz

Mrz

Mrz

Apr

Apr

Apr

Apr

Apr

Mai

Juni

Juli

Aug

Sep

Okt

Nov

Dez

KW

10

12

13

14

15

16

17

18

19

23

27

31

36

40

45

49

Weitere Anmietung Zimmer in Kldarung

aktuelle Verhandlung Ankauf Unterkunft Merten

aktuelle Verhandlung Ankauf Wohnhaus Walberberg

10

aktuelle Verhandlung Ankauf Wohnhaus Dersdorf

10

Brunnenallee 31, Roisdorf, angemietete Rdume

30

Unterkunft Brenig, angemietet

40

Nutzungsanderung Kita Container Allerstralle, Hersel, stadt.
Eigentum

30

Nutzungsanderung Verwaltungsraume Siefenfeldchen,
angemietet, Roisdorf

15

Gemeinschaftsunterkunft Hexenweg, Bornheim, stadt. Eigentum

85

Am Uhlchen Containeranlage, Pachtfliche

60

Errichtung Gemeinschaftunterkunft Rosberg, stadt. Eigentum

50

Jesuitenbungert Containeranlage, Pachtflache

Weitere Standortentwicklung dauerhaft fur die perspektivisch zu
erwartendenden Zuweisungen

Weitere Standortentwicklung dauerhaft als Ersatz fur die
befristeten Pachtflachen

Bereitstellung neuer Platze

30

70

70

90

90

175

280

280

280

280

280

330




